
  
Lois 36139  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 03-12-2010  
Secrétariat général  mis à jour au 14/02/2011 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
portant reconnaissance des qualifications prévues par le 

décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs 
scientifiques  

 
A.Gt 03-12-2010  M.B. 14-02-2011 

 
Le Gouvernement de la Communauté francaise, 
 
Vu le décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs 

scientifiques; 
Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 18 novembre 

1991 portant exécution du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des 
chercheurs scientifiques; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 17 juillet 
2009 fixant la répartition des compétences entre les Ministres du 
Gouvernement de la Communauté française; 

Vu les propositions introduites par les institutions universitaires, 
 
Arrête : 
 
Article 1er. - En vertu du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière 

des chercheurs scientifiques, les niveaux de qualification B (CHARGE DE 
RECHERCHE : D. BILC, I. CARLES BERKOWITZ, F. COPPEE, A. CLEVE, 
D. LIS, S. DEHAECK, C. DUPONT, V. GILLARDIN, E. KARPOV, A. 
MEULEMANS, N. NGUYEN, P. ORBAN, V. SHOLUKHA, D. VERMIJLEN) 
C (CHERCHEUR QUALIFIE : J. AERTS, F. DAGRAIN, J. MONTALBAN 
IGLESIAS, R. LEPORE, J. VANDERSMISSEN, A. ZERVOSEN) sont 
reconnus aux personnes citées dont les noms et qualités sont repris dans le 
tableau annexé au présent arrêté : 

 



  
Lois 36139  p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt 03-12-2010  
Secrétariat général  mis à jour au 14/02/2011 

 
NIV NOM  PRENOM  JJMMAA  TITRE(S)  ETABL  AN M  DATNIV 
B  BILC  Daniel  30.10.1973 Docteur en Philosophie  ULg  3  7  01/03/2010 
    CARLES BERKOWITZ  Isabelle  30.01.1963 Docteur en Droit public  ULB  3  6  01/08/2009 
    COPPEE  Frédérique  09.11.1971 Docteur en Sciences  UMONS 16  0  01/10/2009 
    CLEVE  Anthony  18.08.1981 Docteur en Sciences  FUNDP  5  3  30/11/2009 
    LIS  Dan  02.06.1982 Docteur en Sciences  FUNDP  4  5  31/03/2010 
    DEHAECK  Sam  07.02.1979 Docteur en Sciences de l'Ingénieur  ULB  5  10 01/08/2009 
    DUPONT  Claire  13.06.1978 Docteur en Science de gestion  UMONS 8  9  01/10/2009 
    GILLARDIN  Virginie  07.02.1979 Docteur en Sciences  FUNDP  1  9  31/03/2010 
    KARPOV  Evgueni  21.03.1964 Docteur en Sciences  ULB  20  8  01/08/2009 
    MEULEMANS  Ann  19.01.1980 Docteur en Sciences médicales  ULB  6  10 01/08/2009 

    NGUYEN  Ngoc-Quynh-
Nhu  

03.01.1976 Docteur en Sciences  ULg  8  3  01/03/2010 

    ORBAN  Philippe  15.12.1976 Docteur en Sciences de l'Ingénieur  ULg  8  4  01/03/2010 
    SHOLUKHA  Victor  11.01.1953 Docteur en Sciences de l'Ingénieur  ULB  6  9  01/08/2009 
    VERMIJLEN  David  24.06.1972 Docteur en Sciences médicales  ULB  13  3  01/08/2009 

C  AERTS  Joël  09.05.1965 Docteur en Sciences biomédicales et 
pharmaceutiques  

ULg  13  5  01/03/2010 

    DAGRAIN  Fabrice  25.04.1975 Docteur en Sciences appliquées  UMONS 11  5  18/01/2010 

    MONTALBAN 
IGLESIAS  

Josefa  05.03.1963 Docteur de l'Université Paris 7 
(Astrophysique)  

ULg  18  8  01/03/2010 

    LEPORE  Renato  07.04.1957 Docteur en Sciences appliquées  UMONS 14  6  16/09/2009 
    VANDERSMISSEN  Jan  01.06.1970 Docteur en Histoire  ULg  14  9  01/03/2010 
    ZERVOSEN  Astrid  15.05.1966 Docteur en Sciences naturelles  ULg  8  0  01/03/2010 



  
Lois 36139  p.3 

Centre de documentation administrative  A.Gt 03-12-2010  
Secrétariat général  mis à jour au 14/02/2011 

 
 
Article 2. - La date de la reconnaissance de niveau est fixée pour 

chaque personne en regard de son nom sous la rubrique « date de niveau ». 
 
A cette même date, l'ancienneté scientifique, calculée en années et mois, 

est indiquée dans les deux colonnes précédentes. 
 
Bruxelles, le 3 décembre 2010. 

 

Pour le Gouvernement de la Communauté française : 

Le Ministre de la Recherche, 

J.-M. NOLLET 


